
 Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14) i članka 38. Statuta Grada Ogulina („Glasnik 
Karlovačke županije“ broj 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina dana 13. ožujka 
2015.   donijelo je sljedeću  

 

ODLUKU  

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi u k.o. Otok Oštarijski 

 

Članak 1. 

 Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstanoj cesti k.č.br. 138, površine 
587 m2, upisanuuzk.ul.br. 992 k.o. Otok Oštarijski. 

Članak 2. 

 Ova Odluka će se provesti u zemljišnim knjigama i katastarskom operatu na način da 
će se kao vlasnik predmetne nekretnine uknjižiti Grad Ogulin, B. Frankopana 11, Ogulin. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objaveu „Glasniku Karlovačke 
županije“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

    

         Predsjednik Gradskog vijeća 

   
  Milan Sabljak, dipl.ing.grañ.  

 

KLASA:  
URBROJ:  
Ogulin,  

 

 

 

 



Obrazloženje 

 uz Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstanoj cesti 

 

U tijeku je postupak osnivanja ili obnavljanja zemljišne knjige za k.o. Otok Oštarijski. 

Nekretnina k.č.br. 138 prije postupka osnivanja nosila je oznaku 131/2, put, te bila 
upisana u Popis I gdje su bile uknjižene i ostale nerazvrstane ceste na području k.o. Otok 
Oštarijski. 

Slijedom Zapisnika Zemljišnoknjižnog odjela broj Z-91/2012/992 od 8. studenog 2012. 
predmetna čestica uknjižena je kao javno dobro budući ročištu kao uredno pozvana stranka 
nije pristupilo i Općinsko državno odvjetništvo u Karlovcu i očitovalo se o statusu predmetne 
čestice, te su slijedom tako utvrñenog stanja preneseni podaci iz ''stare'' izmjere. 

Kako iz priloženog grafičkog prikaza nesporno proizlazi da predmetna čestica čini 
sastavni dio Poduzetničke zone Ogulin, ali da ista više ne predstavlja nerazvrstanu cestu, ovaj 
Upravni odjel mišljenja je da potrebno donijeti ovu odluku kako bi se u cijelosti uredili 
imovinskopravni odnosi. 

Slijedom svega navedenog predlaže se Gradskom Vijeću donošenje ove odluke. 

 

Upravni odjel za stambeno komunalne poslove 
prostorno ureñenje, zaštitu okoliša 

i imovinskopravne poslove 
PROČELNICA 

 

Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 


